
S Rosmarinus officinalis 35cm/4 rozmarýn NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:38
1/2

Kód produktu 449407 
Balení 4,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 8,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

8,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Rosmarinus officinalis 35cm/4 rozmarýn NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:38
2/2

Popis
Rosmarinus officinalis, známý jako rozmarýn lékařský, je
aromatický keř z čeledi hluchavkovitých (Lamiaceae). Je
velmi oblíbený jak pro kulinářské využití, tak i pro léčivé
a okrasné účely.

Vlastnosti Rosmarinus officinalis:
Vzhled: Vyšší keř s pevnými, jehlicovitými listy s
aromatickou vůní. V létě produkuje modrofialové nebo
bílé květy, které jsou atraktivní pro včely a motýly.

Celková velikost: Může dorůst od 60 cm do 1,5 m výšky,
záleží na odrůdě a pěstebních podmínkách.

Vůně a chuť: Silná, aromatická i léčivá vůně díky silicím
– používá se v kuchyni, ale i v bylinné medicíně.

Využití: Kulinární (jemná, voňavá přísada do masa,
polévek, pečení), léčivá (má stimulační a antioxidantní
vlastnosti), okrasná (lepší do záhonů i nádob).

Jak se o Rosmarinus officinalis starat:
Stanoviště: Vyžaduje plné slunce – alespoň 6 hodin
denně. Čím více slunce, tím silnější aroma a zdravější
růst.

Půda: Dobře odvodněná, lehká, písčitá nebo štěrkovitá
půda s mírně zásaditou reakcí (pH 6,0-7,0). Vyvarujte se
těžkých, zadržujících vodu půd.

Zalévání: Snese i delší období sucha, ale v létě je
potřeba pravidelného zavlažování, hlavně při pěstování
v nádobách. Přemokření mu škodí, proto je důležitá
dobrá drenáž.

Hnojení: Stačí občasné přihnojení například organickým
kompostem nebo speciálním hnojivem pro aromatické
byliny na jaře.

Řez: Pravidelně zastřihávejte, aby keř zůstal kompaktní
a dobře větral. Na jaře nebo po odplození odstraňte
staré či příliš převislé větve, podporujete tím nový růst.

Zimování: V mírnějších oblastech (takových, kde je
tepleji) snese zimování venku, v chladnějších místech ho
přeneste dovnitř nebo na chráněné místo. Na zimu
rostlinu dobře zakryjte mulčem nebo rašelinou, nebo ji
ochraňte před mrazem v nádobě.

Množení: Nejčastěji řízkováním v jarním nebo letním
období. Můžete i vysévat semena, ale řízky jsou
jednodušší a rychlejší.

Shrnutí:
Rosmarinus officinalis je odolný, aromatický keř ideální
do slunných záhonů nebo nádob na verandě. Vyžaduje
dobře propustnou půdu, hodně slunce a mírné zalévání.
Pravidelným střihem si udrží tvar a podporuje bohaté
květení i aromatické vlastnosti.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 17,00 cm
Výška 35,00 cm
Hloubka 17,00 cm


